邵院教通[2018]16号

关于开展第九届优秀教学质量奖评选工作的
通    知

各二级学院：

为提升我校教师队伍整体素质和教学能力，确保本科教学质量稳步提高，根据《邵阳学院优秀教学质量奖评选条例》，学校决定开展第九届优秀教学质量奖评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选条件与评选内容
按照《邵阳学院优秀教学质量奖评选条例》要求执行。同等条件下，积极开展教学改革和教学研究，推动现代信息技术与教育教学深度融合，不断探讨启发式、讨论式、参与式、翻转式、混合式等课堂教学模式，在教学中有创新的教师优先推评。
二、评选程序

1、教研室推荐。
教研室组织教研室成员对全体任课教师进行听课评价，并根据评选条件将符合条件的教师名单报所在院。

2、二级学院初评。

院评选小组组织同行教师和学生根据《邵阳学院教学质量标准》和《邵阳学院教师课程教学考核实施办法》（邵院政字[2009]12号），对教研室推荐的符合评选条件的教师课堂教学质量、教案（或讲义）、教学档案、作业批改与辅导答疑、试卷质量及阅卷等教学环节进行综合评价，并根据综合排名按本学院任课教师总人数6%的比例推荐优秀教学质量奖候选人。候选人填写《邵阳学院优秀教学质量奖申请表》（见附件1），各二级学院填写汇总表（见附件2），按要求签字盖章后报学校优秀教学质量奖评选办公室。
3、学校评审。

（1）学校根据评选条件对候选人进行资格审查，确定优秀教学质量奖参评对象。
（2）学校组织专家根据考评内容对参评对象进行综合考核。
（3）学校优秀教学质量奖评审委员会根据专家组的考核结果进行评审，并按不高于4%的比例投票产生获奖人。

4、结果公示。学校对优秀教学质量奖获奖名单予以公示。
三、其它事项
1、学校将利用近2年教学质量监控部分数据作为评价依据。

2、《邵阳学院优秀教学质量奖申请表》、《邵阳学院优秀教学质量奖推荐汇总表》请于3月26日前报送学校优秀教学质量奖评选办公室，同时发送电子文档至指定邮箱，逾期不予受理。

3、其它相关材料（教案、教学文件、学生作业、同行教师和学生评价表等）上交时间另行通知。

联系人：曾江那；电话：13007395396；电子邮箱：928409132@qq.com
附件1：邵阳学院优秀教学质量奖申请表

附件2：邵阳学院优秀教学质量奖推荐汇总表
   邵阳学院教务处

   2018年3月13日
附件1：

邵阳学院优秀教学质量奖申请书

学院：

	参评课程基本情况

	申报课程名称

	总 学 时

	本人讲授学时

	授课班级

	起止时间

	近两年承担教学工作情况

	课程名称
	授课对象
	学 时
	第  学期
	工作量

	任课教师情况

	姓名

	性别

	年龄

	职称

	所学专业

	毕业时间

	文化程度

	学位

	任教时间

	近两年教学研究与改革立项与成果情况

	起止时间
	项目、课题、成果名称
	本人作用（主持、参与）
	完成情况
	备注

	近两年教材与教学研究与改革论文情况

	起止时间
	名称
	出版、刊登情况
	合（独）著

	课程主要内容及目标简介

	本课程教学拟采取的方法、手段和具有的特色

	教研室意见（根据评审条件签署具体意见）：

教研室主任签名：

       年   月   日

	学院意见：

院长签字（盖章）：

年   月   日

	校优秀教学质量评审委员会意见：

评审委员会主任签名：

年  月   日

	学校审定意见：

年  月   日

附件2：

邵阳学院优秀教学质量奖推荐汇总表
学院：

	序号
	候选人
	年龄
	专业技术职务
	申报课程名称
	联系电话
	备注

负责人：          （签章）